
Retningslinjer for tilpasning av undervisning og 
vurdering høsten 2021 ved Det humanistiske fakultet 
 
 
Aktuelle dokumenter 

 Fakultetsstyresak 11. mai 2021, om delegering av vedtaksmyndighet i saker om 
tilpasning av vurderingsformer og undervisning høsten 2021. 
 

Obligatoriske arbeidskrav 
Den midlertidige forskriften om tillegg til grads- og studieforskriften, med tiltak i forbindelse 
med koronaviruset, sier at studenter som pga. sykdom, pålagt karantene eller andre 
koronarelaterte forhold utenfor studentens eller UiBs kontroll, ikke får gjennomført 
obligatoriske arbeidskrav, likevel skal få ta eksamen. 
 
Dersom et emne har obligatoriske arbeidskrav som ikke kan gjennomføres som normalt, er 
der tre alternativer: 
 

1) Arbeidskravet kuttes ut eller gjennomføres som ikke-obligatorisk høsten 2021 
2) Studentene får et alternativt arbeidskrav som gir et tilsvarende læringsutbytte.  
3) Studentene får ta eksamen, men sensuren holdes tilbake til den obligatoriske 

aktiviteten har blitt gjennomført på et senere tidspunkt. Dette alternativet bør 
begrenses til tilfeller hvor det er helt nødvendig at aktiviteten er som før, som f.eks. 
ved labøvelser, el.l.  

 
Spesielt om oppmøtekrav  
Studenter kan være forhindret fra å møte til fysisk undervisning på campus av hensyn til 
egen helse eller andre i husholdets helse. En kan også måtte ta hensyn til at kapasitet på 
offentlig transport er lavere enn normalt, eller, ved digital undervisning, at studenter kan 
miste internettilgang midlertidig. Oppmøtekrav bør derfor bare opprettholdes om det er 
absolutt nødvendig, og da med lavere tersker for å innvilge unntak og alternativt opplegg for 
studenter i risikogrupper. Dersom fagmiljøet finner gode løsninger for registrering av 
oppmøte til digital undervisning, kan en mulighet være å endre oppmøtekravet til 
obligatorisk oppmøte til digital undervisning på et emne. 
 
Vurderingsformer 
Også høsten 2021 er det i noen grad åpnet for eksamener på campus, men hovedregel er 
fortsatt at eksamener gjennomføres digitalt. Dette innebærer at de fleste emner med 
skoleeksamen må endres. Se vedlegg for liste over de aktuelle emnene høsten 2021. 
 
Skoleeksamen  
På emner med skriftlig skoleeksamen som vurderingsform er der tre alternativer:  

1) Programstyret endrer vurderingsformen til en annen faglig egnet vurderingsform.  
 Merk at UiBs Læringslab har utarbeidet ressurser til hjelp i digitalisering av 

vurderingsformer: https://mitt.uib.no/courses/25566/pages/vurdering-for-laering-i-en-
tid-med-digital-undervisning?module_item_id=229843 . 

https://mitt.uib.no/courses/25566/pages/vurdering-for-laering-i-en-tid-med-digital-undervisning?module_item_id=229843
https://mitt.uib.no/courses/25566/pages/vurdering-for-laering-i-en-tid-med-digital-undervisning?module_item_id=229843


2) Skoleeksamen gjennomføres som skriftlig eksamen hjemme. 
 Fordi en slik vurderingsform krever at det er støttepersonell på jobb ved både ut- 

og innlevering, kan en slik vurdering være maksimalt 6 timer + 1 time teknisk 
tilleggstid = 7 timer lang. Hvis eksamensperioden skal være lengre enn det, bør 
den strekkes over minimum to dager og endres til en hjemmeeksamen.  

 Det må være tydelig for studentene hva som ev. er teknisk tillegg i tid, og hva som 
er faglig tid, altså hvor lang arbeidstid oppgaveteksten er beregnet for. Som en 
felles utgangspunkt kan det gis 1 time teknisk tid for eksamener på 4 timer eller 
mer, og 30 min. teknisk tid på eksamener under 4 timer.  

 Fagmiljøene oppfordres også til å angi omfang for besvarelsene i 
eksamensoppgaveteksten, og om kilder skal oppgis.  

3) Skoleeksamen gjennomføres på campus (NB: frist passert) 
 Et begrenset antall emnet kan ha ordinær skoleeksamen på campus, dersom der 

er et spesielt faglig behov for det. Fristen for å melde inn disse emnene var 16. 
mars. 

 Emner med saleksamen må likevel planlegge for en alternativ vurderingsform, 
som trer i kraft dersom saleksamen må avlyses pga. forverring av 
smittesituasjonen i Bergen. 

 
Muntlig eksamen 
Muntlige eksamener gjennomføres i utgangspunktet digitalt, men kan gjennomføres på 
campus, dersom det er nødvendig. Campuseksamen forutsetter at smittevern ivaretas, og at 
studenter som er i risikogruppen, eller av andre koronarelaterte grunner ikke kan møte på 
campus, likevel får ta eksamen digitalt. 
 
Karakterskala/vurderingsuttrykk 
Programstyret kan endre karakterskalaen på et emne fra A-F til bestått / ikke bestått, 
dersom undervisnings- eller vurderingsformen gir studentene en svakere mulighet til å 
oppnå eller vise forventet læringsutbytte.  
 
Merk at det også kan være en ulempe for studenter at karakterskala endres til bestått / ikke 
bestått, som f.eks. ved utregning av snittkarakter ved opptak til master. Programstyret bør 
vurdere om behovet for endring av karakterskala kan fjernes ved å endre vurderingsformen, 
og bare unntaksvis endre karakterskala.  
 
Endring av emnebeskrivelser 
Alle tilpasninger omtalt her må vurderes og vedtas på programstyrenivå, meldes til 
fakultetet, og endres i emnenes emnebeskrivelser.  
 
Under følger forslag til standardtekst for hver av de ulike endringene. (Endringer som skyldes 
koronatiltak i emnebeskrivelser for høsten 2021 skal ikke legges i EpN, men må legges rett i 
FS, i fanen «Info» i «Emne samlebilde».)   
 
Kutte ut oppmøtekrav (legges til i infotype EB_OBLIGAT) 
 Pga. koronasituasjonen vil kravet om oppmøte til undervisninga ikkje bli handheva 

hausten 2021. Vi oppmodar likevel studentane til å følgje undervisninga i størst mogleg 
grad. 



 In the fall semester 2021, the attendance requirement will not apply due to the corona 
situation. However, it is highly recommended that students attend as much as possible. 

 
Alternativt obligatorisk arbeidskrav (tekst oppdateres i infotype EB_OBLIGAT) 
 Pga. koronasituasjonen fell kravet om [opprinnelig arbeidskrav] bort hausten 2021. I 

staden må studentane [nytt arbeidskrav] 
 In the fall semester 2021, the requirement to [opprinnelig arbeidskrav] will not apply due 

to the corona situation. In order to take the exam, students are instead required to [nytt 
arbeidskrav] 

 
Endring av skoleeksamen til skriftlig eksamen hjemme (legges til i infotype EB_VURDERI) 
 Hausten 2021 er vurderingsforma endra frå skriftleg skoleeksamen til seks timars 

skriftleg eksamen heimefrå + éin time teknisk tid, som tiltak mot spreiing av koronavirus. 
 In the fall semester 2021, the form of assessment has been changed from school exam to 

a 6-hour written examination from home + 1 hour technical time, as a measure to 
prevent transmission of the corona virus.  

 
Endring av skoleeksamen til hjemmeeksamen over flere dager (legges til i infotype 
EB_VURDERI) 
 Hausten 2021 er vurderingsforma endra frå skoleeksamen til heimeeksamen på 2 dagar, 

som tiltak mot spreiing av koronavirus. 
 In the fall semester 2021, the form of assessment has been changed from school exam to 

a two-day home exam, as a measure to prevent transmission of the corona virus. 
 
Alternativ vurderingsform ved saleksamen (legges til i infotype EB_VURDERI) 
 [beskrivelse av ordinær vurderingsform]  

Hausten 2021 blir skriftlig skoleeksamen gjennomført på campus som normalt. Dersom 
campuseksamenar ved UiB blir avlyste på grunn av smitteverntiltak i Bergen, blir 
vurderingsforma endra til [alternativ vurderingsform]. 

 [beskrivelse av ordinær vurderingsform]  
In the fall semester 2021 the written exam will be held on campus as usual. If campus 
exams at UoB are cancelled due to infection control measures in Bergen, the form of 
assessment will be [alternativ vurderingsform] 

 
Digital muntlig eksamen (legges til i infotype EB_VURDERI) 
 Hausten 2021 blir munnleg eksamen digital, som tiltak mot spreiing av koronavirus. 
 In the fall semester 2021, the oral exam will be held digitally, as a measure to prevent 

transmission of the corona virus. 
 
Muntlig eksamen på campus (legges til i infotype EB_VURDERI) 
 Hausten 2021 blir munnleg eksamen gjennomført på campus som normalt.  

Studentar som er i ei risikogruppe, eller av andre koronarelaterte grunnar ikkje kan møte 
på campus, kan kontakte instituttet på <e-postadresse> .  

 In the fall semester 2021, the oral exam will be held on campus. Students that are in a 
high risk group, or prevented from attending a campus exam for other corona related 
reasons, may contact the department at <e-postadresse> .   

 



Endring av tillatte hjelpemidler ved eksamen (legges til i infotype EB_HJELPEM) 
 Hausten 2021 er alle hjelpemiddel tillatne ved eksamen. 
 In the fall semester 2021, all aids are permitted during the exam.  
 
Endring av karakterskala (legges til i infotype EB_K-SKALA) 
 Hausten 2021 er karakterskalaen endra frå A-F til bestått / ikkje bestått, som følge av 

endringar i vurderingsforma.   
 In the fall semester 2021, the grading scale has been changed from A-F to pass/fail, due 

to changes in the form of assessment. 
 
 
Hvem gjør hva 

 Programstyreleder er ansvarlig for faglig vedtak av endringer i emnebeskrivelser som 
følger av koronatiltak. Endringene bør behandles i digitalt programstyremøte eller 
sirkulasjonssak med studentrepresentasjon. 

 Frist for vedtak er 20. mai 
 Studielederne videreformidler snarest vedtatte endringer til studiesaker@hf.uib.no   

(Endringer kan gjerne videreformidles fortløpende) 
 Fakultetet gjør endringer i FS og TP 
 Instituttene legger inn tekstendringer i emnebeskrivelsen rett i FS (se forslag til 

standardtekster) 
 Frist for å legge inn tekstendringer i FS er 31. mai. Time- og eksamensplaner 

publiseres på uib.no 1. juni. 
 Instituttene varsler endringer på Mitt UiB. 
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